
 

 

 

 

Decreto n. 466 

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Generale – Ufficio Elettorale 
Ammissione Liste e candidati suppletive scorcio 2023/2025 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 3235 del 
04.10.2021 e pubblicato sulla G.U. n. 246 del 14.10.2021; 

VISTO il Regolamento elettorale emanato con D.R. n. 2546 del 11.07.2022; 

VISTO il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi di 
Ateneo, emanato con D.R. n 688 del 14.03.2016; 

VISTO il D.D.G. n. 82 del 23.01.2024, con il quale è stato costituito, presso la Direzione 
Generale, l’Ufficio Elettorale ai sensi dell’art. 19 del Regolamento elettorale; 

VISTO il D.R. n. 71 del 11 gennaio 2024, con il quale sono state indette, per i giorni 27 e 
28 febbraio 2024, le elezioni suppletive, per lo scorcio del biennio accademico 
2023/2025, dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di 
studio/classe/interclasse di seguito riportati: 
▪ Consiglio di Interclasse ASL BA (Cod. Org. 302); 
▪ Consiglio di Interclasse dei C.d.L. in professioni sanitarie magistrali biennali 

(Cod. Org. 306); 
▪ Consiglio di Interclasse scienza e tecnologia dei materiali (CISTeM) (Cod. 

Org. 323); 
▪ Consiglio di Interclasse conservazione e restauro dei beni culturali (Cod. 

Org. 324); 
▪ Consiglio di Interclasse in Economia e Amministrazione delle Aziende e in 

Strategie d'Impresa e Management (Cod. Org. 330);  
▪ Consiglio di Classe dei CdL nelle Professioni sanitarie della riabilitazione 

(Cod. Org. 404); 
▪ Consiglio C.d.s. LM Psicologia (Cod. Org. 508); 
▪ Consiglio C.d.s. Progettazione e Management dei Sistemi Turistici e 

Culturali (Cod. Org. 511); 
▪ Consiglio C.d.s. Scienze Ambientali – Taranto (Cod. Org. 512); 
▪ Consiglio C.d.s. Scienze Attività Sportive e Motorie (Cod. Org. 514); 
▪ Consiglio di Interclasse in Scienze e Gestione delle Attività Marittime 

(SGAM) e Scienze Strategiche Marittimo-Portuali (SSMP) (Cod. Org. n. 
518); 

▪ Consiglio C.d.s. Scienze e Tecniche dello Sport (Cod. Org. 519); 

VISTI in particolare gli artt.  8 e 9 del citato Bando, rispettivamente rubricati 
“Presentazione delle Candidature” e “Candidature”; 

PRESO ATTO che non sono state presentate Liste e non avranno, pertanto, luogo le relative 
votazioni per i seguenti Organi:  

▪ Consiglio di Interclasse dei C.d.L. in professioni sanitarie magistrali biennali 
(Cod. Org. 306); 

▪ Consiglio di Interclasse conservazione e restauro dei beni culturali (Cod. 
Org. 324); 

▪ Consiglio C.d.s. Progettazione e Management dei Sistemi Turistici e 
Culturali (Cod. Org. 511); 

▪ Consiglio C.d.s. Scienze Ambientali – Taranto (Cod. Org. 512); 



 

Direzione Generale – Ufficio Elettorale 
Ammissione Liste e candidati suppletive scorcio 2023/2025 

 

▪ Consiglio di Interclasse in Scienze e Gestione delle Attività Marittime 
(SGAM) e Scienze Strategiche Marittimo-Portuali (SSMP) (Cod. Org. n. 
518); 

▪ Consiglio C.d.s. Scienze e Tecniche dello Sport (Cod. Org. 519); 

PRESO ATTO che per ciascuno dei rimanenti Organi è stata presentata una sola lista e che, 
pertanto, non hanno avuto luogo le operazioni di sorteggio di cui all’art. 8 del 
bando di indizione, al fine di stabilire l’ordine di posizionamento dei simboli sulle 
schede elettorali; 

VERIFICATO che non sussistono denominazioni, motti o simboli di una lista confondibili con 
quelli di altre liste presentate ovvero che appaiano scorretti o sconvenienti; 

VERIFICATO che tutte le liste presentate sono supportate dal numero minimo di sottoscrizioni 
valide ai fini della presentazione delle stesse; 

ACCERTATO  che tutte le candidature presentate sono risultate ammissibili, ai sensi dell’art. 5 
del Bando di indizione; 

SENTITO il Direttore Generale, 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Sono accertate come regolari le liste elettorali e le candidature presentate, come da elenco 
allegato (all. A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art.2 

Ai sensi dell’art.16 del Bando di indizione, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

innanzi al Magnifico Rettore, entro le 24 ore lavorative dall’adozione dello stesso.  

 

 

Bari, 07/02/2024 

 

      IL RETTORE 

    Stefano Bronzini 

 

F.to LA PRORETTRICE 

    Grazia Paola Nicchia 


